³ Cf. Matt. 10: 42; Mark 9: 40.

illud texendi^g apud nostrates. Nec pro his quero^h mercedem illam quam polliceris, ut dones mihi quaecumqueⁱ uolueris, quod fieri non potest. Peto autem ut etiam si nihil tibi dederis,^k memor sis mei in orationibus tuis, et ores pro me, 'ut inhabitem in domo Domini omnibus diebus uitae meae, ut uideam uoluntatem Domini, et protegar a templo sancto eius,'² et illud optimum consilium quod mihi spondes ne differas. Promissiones tuae excitant me habere in te multam fidutiam, quia meum est amico credere, et de promissis eius non diffidere, et meum est aut nunquam promittere, aut promissa adimplere. Superius sermone nostro lusimus tecum, domine L(eo) frater carissime; nunc seria uerba dicemus. Longobardos non arguo deceptionis quam in me exercere uellent. Quantum enim^l in ipsis fuit partum erat mihi^m regnum Italiae si unum facere uoluisssem quod nefas iudicauis, scilicet ut ex uoluntate eorum episcopos qui essent Italiae deponerem, et alios rursum illorum arbitrio eleuarem. Sed absit a me rem huiusmodi facere, ut pastores aecclisiae quibus mei patres semperⁿ honorem exhibuerunt, et^o quos ipse quantum ualui semper exaltaui, sine crimine inhonorem. Sub hac conditione uellent quidam primorum Italiae me seu filium meum regem facere. Non laudauit mihi hanc uituperabilem conditionem prudens marchio Maginfridus, nec frater eius Alricus bonus episcopus,³ quorum me sanissimo plerumque uti consilio nunquam penitui.^b Quos supra omnes Italos prestantioris ingenii, fidei, bonitatis esse censeo. Siquid rerum mearum tibi pro certo placuerit quod mittere possim aut debeam, non te frustrabitur spes tua. Aequam mihi, queso, repende uicem, ut et ipse uotis meis imparem te non effitias. In proxime uentura festiuitate sanctae Dei genitricis Mariae litteras tuas opto uidere, quibus animi tui secreta mihi^q amico tuo fidissimo pandantur. In Christo uiuas, ualeas, uiuendo, ualendo.

^g texi LDRC ^h a te add. LDRC ⁱ quodcumque LDRC
^k dederis tibi LDR ^l enim om. LDRC ^m mihi erat LDRC ⁿ super L
^o et om. P ^p penituit LDRC ^q mihi om. LDRC

² Ps. 26: 4 (Roman Psalter).

³ Manfred of Turin (see no. 111); Alricus of Asti, 1007/8–1035 (Bresslau, i. 373).

there is anyone here who can make them. In return I am not asking for the reward that you promise, namely that you would give me whatever I might want; for you cannot do so. But I am asking you, even if I should not send you anything, to remember me in your prayers and to pray for me 'that I may dwell in the house of the Lord all the days of my life and that I may see the goodwill of the Lord and be protected by his holy temple,'² and not to postpone sending the excellent advice that you promise me. Your promises move me to have great confidence in you, for I am accustomed to believe my friends and not to distrust their promises and either to make no promises myself or to carry out what I do promise.